UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025
  V/v tăng cường truyền thông triển khai

    tiêm vét vắc xin Uốn ván – Bạch hầu

                     giảm liều (Td)

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện,

                                 thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp.

  Theo báo cáo nhanh kết quả triển khai Kế hoạch tiêm vắc xin Td đợt 1 từ

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố, một số địa phương có kết quả tiêm

thấp, dự kiến không đạt mục tiêu kế hoạch đề ra như: Hồng Bàng (39,23%), Đồ

Sơn (40,84%), Kiến An (44,64%),... (Kết quả chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Căn cứ công văn số 210/SYT-TTKSBT ngày 16/01/2025 của Sở Y tế về

việc phối hợp tăng cường công tác truyền thông, triển khai tiêm vét vắc xin Uốn

ván – Bạch hầu giảm liều (Td) (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ sau:

  1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên

tiếp tục chỉ đạo các trường rà soát, lập danh sách các trẻ chưa tiêm chủng; tăng

cường công tác tuyền thông tư vấn, vận động phụ huynh học sinh để trẻ tham

gia tiêm chủng đầy đủ.

  2. Phối hợp các Trạm Y tế tiếp tục rà soát đối tượng, giáo viên các trường

Tiểu học tuyên truyền lợi ích của việc tiêm vắc xin Td đến phụ huynh học sinh,

vận động tiếp tục đăng ký tiêm vắc xin cho trẻ.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai thực

hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2025-01-21T08:09:40+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-21T08:20:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-21T08:20:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-21T08:20:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-21T08:20:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!